
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00352601- -UNC-ME#PSI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Prosecretaría de Informática, solicita se autorice la liquidación de viáticos
internacionales a favor del del Dr. Nicolás Wolovick, (Leg. 35290), con motivo de
participar del evento Latin America High Performance Computing Conference - CARLA
2024, como Workshop Chair HPC Sysadmin., que se llevará a cabo del 30 de
septiembre al 4 de octubre de 2024 en Santiago de Chile;

La Decisión Administrativa 836/2022 de la Jefatura de Gabinetes de Ministros,

Lo informado por la Secretaría de Gestión Institucional en orden 12,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- Autorizar la liquidación y pago de seis días de viáticos internacionales
a favor del del Dr. Nicolás Wolovick, (Leg. 35290)con motivo de participar del evento
Latin America High Performance Computing Conference - CARLA 2024, como
Workshop Chair HPC Sysadmin., que se llevará a cabo del 30 de septiembre al 4 de
octubre de 2024 en Santiago de Chile, de conformidad a lo detallado por la Secretaría
de Gestión Institucional en el informe, que se incorpora como archivo embebido.

ARTÍCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Prosecretaría de origen.

 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Nota de Solicitud Firma conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud - Viáticos Internaciones Dr. Wolovick


 
EX-2024-00352601- -UNC-ME#PSI


Dirección General de Contrataciones, 23 de mayo de 2024.


Vienen estas actuaciones en las que la Prosecretaria de Informática solicita en IF-2024-
00366915-UNC-PSI#REC la aprobación de seis días de viáticos internacionales relacionados
con el viaje del Dr. Nicolás Wolovick, DNI 23.763.956 (Leg. 35290), con motivo de participar
del evento Latin America High Performance Computing Conference - CARLA 2024, como
Workshop Chair HPC Sysadmin., que se llevará a cabo del 30 de septiembre al 4 de octubre de
2024 en Santiago de Chile, atento a invitación que obra en IF-2024-00352808-UNC-ME#PSI.


La Decisión Administrativa 836/2022 de la Jefatura de Gabinetes de Ministros, establece:


     Grupo D – Zona 1 -  Viático: valor día USD 74 – Total 6 días -  USD 444


     Total: cuatrocientos cuarenta y cuatro dólares.


Tipo de cambio dólar vendedor definitivo será el publicado por Banco Nación Argentina, al
cierre del día anterior a la efectiva transferencia de fondos.


Esta Dirección General no tiene observaciones que realizar, si el Sr. Rector comparte criterio
podrá dictar Resolución.                                                       


Atentamente.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: NO-2024-00379323-UNC-DC#SGI

		fecha: Jueves 23 de Mayo de 2024

				2024-05-23T09:36:49-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Paola Moya

		cargo_0: Jefe de Departamento

		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-23T10:02:52-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Claudia María Izquierdo

		cargo_1: Directora General

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-23T10:02:58-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-1001-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 29 de Mayo de 2024
		2024-05-29T10:29:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: PAOLA CAMPITELLI
	cargo_0: Prosecretaria
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-29T14:07:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-29T14:07:55-0300
	GDE UNC




